国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务处理决定书

南市税二稽处〔2025〕30号
广西举宝汇商贸有限公司（纳税人识别号：91450100MA5QFJUH3J）：
我局于2025年2月6日至2025年3月20日对你公司（地址：广西壮族自治区南宁市兴宁区朝阳路29号西南商都750、751、752、753号“商务秘书企业（广西嘉尚商务秘书有限公司）托管”）2021年1月1日至2021年12月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

   一、违法事实

（一）你公司为走逃（失联）企业。

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2022年10月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

经查，你公司2021年无购进发票。
2.开具增值税发票情况

经查，你公司2021年5-6月向主管税务机关领用增值税专用发票48份，发票代码：4500211130，发票号码：04390344-04390368（25份）、07105240-07105262（23份）。
你公司2021年6月开具增值税专用发票共27份，发票代码：4500211130，发票号码：04390344-04390368（25份）、07105240-07105241（2份），金额2639915.89 元，税额343189.11 元，价税合计2983105.00 元，货物品名：*非金属矿物制品*混凝土、*非金属矿石*高钙石、*黑色金属冶炼压延品*线材、*非金属矿物制品*玻璃、*黑色金属冶炼压延品*螺纹钢、*非金属矿物制品*袋装水泥、*非金属矿石*瓜米石、*非金属矿石*石粉、大石，受票单位：广西滨宏电力工程有限公司、梧州市鼎杰建筑材料有限公司、青岛精财汇智建筑材料有限公司[开具给青岛精财汇智建筑材料有限公司的25份增值税专用发票（发票代码：4500211130，发票号码：04390344-04390368）于2023年2月9日被国家税务总局青岛市税务局第一稽查局认定为虚开发票]。其余21份发票未见开票记录，金税三期系统未作失控处理。你公司开具上述发票未进行纳税申报。
3.经查你公司未向税务机关报备的银行账户，在开票系统开具发票上查询到你公司银行账号广发银行朝阳路支行的存款帐户9xxxxxxxxxxxxxxxxx6，该银行回复：该账号9xxxxxxxxxxxxxxxxx6不存在。
 综上，你公司开具的上述27份增值税专用发票，无货物购进记录且银行账户虚假，无资金收付记录，是在无真实货物交易下为他人开具与实际经营业务情况不符的虚开增值税专用发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。
二、处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定你公司开具的27份增值税专用发票为虚开发票，虚开发票金额2639915.89 元，税额343189.11 元，价税合计2983105.00 元。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二五年六月二十六日